
 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 

 

Riferimenti: Prof. Giuseppe Rago 🕿 080-5506293 🖂 giuseppe.rago4@scuola.istruzione.it   

Prof. Angelo Salvatore Delli Santi 🕿 080-5506251 🖂 angelosalvatore.dellisanti@scuola.istruzione.it  

USR per la Puglia - Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI  

🕿 0805506111 🖂 direzione-puglia@istruzione.it 🖳 http://www.pugliausr.gov.it  

 
 

         Il Dirigente: Dott. Mario Trifiletti 

Bari, (fa fede la data di protocollo in intestazione) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto ministeriale AOODPIT 12 febbraio 2024, prot. n. 256, con cui il 

Ministero dell’istruzione e del merito dispone ai sensi dell’art. 34 quater della 

Legge n. 196/2009, l’assegnazione fondi in termini di competenza e cassa, per 

la somma di euro 2.000.000,00, da destinare agli Uffici Scolastici Regionali, a 

valere sul capitolo 1361/1 per l’E.F. 2024; 

VISTA la nota AOODGSIP 15 febbraio 2024, prot. n. 539, relativa a “Ripartizione 

“Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” - Legge 

n. 234 del 2021, articolo 1, comma 671. Decreto dipartimentale n. 256 del 12 

febbraio 2024”, che trasmette il Decreto AOODPIT 12 febbraio 2024, n. 256, 

unitamente all’allegato “Sintesi dati monitoraggio Piattaforma Elisa anno 

scolastico 2022/2023”; 

VISTA l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico Regionale dell’importo di euro 

181.568,56, per le finalità sopra indicate; 

CONSIDERATO l’Avviso pubblico di questo Ufficio, prot. AOODRPU n. 21667 

dell’08.04.2024, emanato in ragione di quanto previsto dall’art. 2, comma 1 del 

citato decreto AOODPIT 12 febbraio 2024, prot. n. 256, finalizzato 

all'individuazione delle scuole beneficiarie dei finanziamenti e all'erogazione 

delle r e l a t i v e  risorse, ai sensi dell'art. 3, comma 1 del già menzionato 

decreto; 

VISTI  i progetti pervenuti dalle scuole della Regione Puglia secondo le modalità 

previste dall’art.4 di detto Avviso; 

VISTO il proprio D.D.G. prot. n. AOODRPU.28338 del 10 maggio 2024 con cui è stata 

nominata la Commissione di valutazione di detti progetti; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione regionale di valutazione nominata con il 

decreto sopra citato; 

RITENUTO di approvare i progetti selezionati dalla Commissione regionale sopra citata 

nonché le proposte di riparto pro quota del finanziamento assegnato all’USR 

Puglia; 

 

mailto:giuseppe.rago4@scuola.istruzione.it
mailto:angelosalvatore.dellisanti@scuola.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/


 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 

 

Riferimenti: Prof. Giuseppe Rago 🕿 080-5506293 🖂 giuseppe.rago4@scuola.istruzione.it   

Prof. Angelo Salvatore Delli Santi 🕿 080-5506251 🖂 angelosalvatore.dellisanti@scuola.istruzione.it  

USR per la Puglia - Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI  

🕿 0805506111 🖂 direzione-puglia@istruzione.it 🖳 http://www.pugliausr.gov.it  

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per le motivazioni in premessa, ai sensi del Decreto Dipartimentale, prot. AOODPIT. 12 febbraio 2024, 

n. 256, sono individuate le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, beneficiarie per la regione 

Puglia del contributo assegnato a questo Ufficio per un totale di € 181.568,56, sul cap. 1361/1, per l’e.f. 

2024, finalizzato alla selezione di istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della Puglia 

capofila di reti, per la realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e 

sensibilizzare le studentesse e gli studenti all’uso consapevole della rete internet, così come riportato 

nella sottostante tabella: 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

ISTITUTO 

SCOLASTICO 

DENOMINAZIONE DELL'ISTITUTO  
FINANZIAMENTO 

ACCORDATO 
PROVINCIA 

TAIS038003 IISS A. RIGHI              9.556,24 €  TA 

BAIS02800Q I.I.S.S. “LEONARDO DA VINCI - ETTORE MAJORANA”              9.556,24 €  BA 

FGEE01100L XI CIRCOLO “SAN CIRO”              9.556,24 €  FG 

LEIC82100G ISTITUTO COMPRENSIVO MAGLIE              9.556,24 €  LE 

BAIS06400V IISS GALILEO FERRARIS               9.556,24 €  BA 

BRIS00900C IISS "G. SALVEMINI"              9.556,24 €  BR 

LEPS23000N LICEO "DON TONINO BELLO"              9.556,24 €  LE 

FGIC87400N IC DI VITTORIO - PADRE PIO              9.556,24 €  FG 

TAIC86700V ICS "G. GIANNONE"              9.556,24 €  TA 

BAIS02900G IISS TOMMASO FIORE              9.556,24 €  BA 

BAIC838006 I.C. PASCOLI CAPPUCCINI              9.556,24 €  BA 

BAIC84300N IC. B. GRIMALDI - L. LOMBARDI              9.556,24 €  BA 

FGPS010008 LICEO SCIENTIFICO STATALE "A.VOLTA"               9.556,24 €  FG 

TAIC86400B ISTITUTO COMPRENSIVO “GUGLIELMO MARCONI”              9.556,24 €  TA 

BATD320001 ITET "CASSANDRO FERMI NERVI"              9.556,24 €  BA 

BRTH020006 ITET CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI              9.556,24 €  BR 

BAIC875005 IC "VITO INTINI"              9.556,24 €  BA 

LEIS003006 I.I.S.S. "G. SALVEMINI"              9.556,24 €  LE 

BAEE061009 3° CIRCOLO DIDATTICO "NICCOLÒ FRAGGIANNI"              9.556,24 €  BA 

 

Art. 2  

Il contributo assegnato ad ogni Istituzione scolastica beneficiaria sulla base della valutazione conseguita 

ad esito delle proposte progettuali trasmesse a questo Ufficio, è indicato nella tabella di riparto di cui 

all’art. 1 del presente dispositivo. 

 

mailto:giuseppe.rago4@scuola.istruzione.it
mailto:angelosalvatore.dellisanti@scuola.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/


 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 

 

Riferimenti: Prof. Giuseppe Rago 🕿 080-5506293 🖂 giuseppe.rago4@scuola.istruzione.it   

Prof. Angelo Salvatore Delli Santi 🕿 080-5506251 🖂 angelosalvatore.dellisanti@scuola.istruzione.it  

USR per la Puglia - Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI  

🕿 0805506111 🖂 direzione-puglia@istruzione.it 🖳 http://www.pugliausr.gov.it  

Art. 3  

Le scuole beneficiarie dei finanziamenti in parola dovranno realizzare le attività entro il 15 febbraio 

2025, secondo quanto previsto dall’art. 8, comma 1 del citato Avviso, in tempi compatibili con le 

rilevazioni previste e curate da questo Ufficio Scolastico Regionale. Con successiva comunicazione 

saranno forniti gli appositi link per la compilazione dei moduli di rilevazione quantitativa e qualitativa 

delle attività realizzate. 

 

Art. 4 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web https://www.pugliausr.gov.it/ di questa Direzione Generale. 

 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                           Giuseppe Silipo 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Al Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per lo studente, l’inclusione, l’orientamento scolastico 

dgsip.segreteria@istruzione.it    

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni ordine e grado della Puglia  

LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale - USR Puglia  

SEDE  

 

Al sito web – USR Puglia

 

 

mailto:giuseppe.rago4@scuola.istruzione.it
mailto:angelosalvatore.dellisanti@scuola.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/
https://www.pugliausr.gov.it/
mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

		2024-05-14T11:02:10+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2024-05-14T13:07:46+0200
	protocollo




